
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind acordul U.A.T Municipiul Botoşani pentru execuţia obiectivului de investiţii: " Sală de
 
sport pentru Atletism, Liceului cu Program Sportiv Botosani" de către Ministerul Dezvoltării
 

Regionale şi Administraţiei Publice prin Compania Naţională de Investiţii S.A.
 
având ca beneficiar Liceul cu Program Sportiv Botoşani
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerile domnului Primar Ovidiu Iulian Portariuc privind acordul U.A.T municipiul 
Botoşani pentru execuţia obiectivului de investiţii: " Sală de sport pentru Atletism, Liceului cu Program 
Sportiv Botosani" de către Ministerul Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice prin Compania 
Naţională de Investiţii S.A. având ca beneficiar Liceul cu Program Sportiv Botoşani, 

văzând raportul de specialitate comun al Serviciului Investiţii şi Serviciului Patrimoniu, precum şi 

raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 
în conformitate cu prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 25/200 I privind înfiinţarea Companiei 

Naţionale de Investiţii "C.N.r." - S.A., aprobata si modificata prin Legea nr. 117/2002, cu modificările şi 

completări le ulterioare, Normelor metodologice pentru derularea Programului "Sali de sport" prin 
Compania Naţionala de Investiţii "C.N.r." - S.A., aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 81812003, 

în baza dispoziţiilor art. 36 alin. (2) Iit. c) şi alin.(5) lit. a) din Legea nr. 215 / 2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art.I (1) U.A.T Municipiul Botoşani îşi exprimă acordul cu privire la realizarea obiectivului de 
investiţii: " Sală de sport pentru Atletism, Liceului cu Program Sportiv Botosani" derulat prin Ministerul 
Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice prin Compania Naţională de Investiţii S.A., având ca 
beneficiar Liceul cu Program Sportiv Botoşani. 

(2) Predarea amplasamentului ( terenului) aferent obiectivului de investiţii: " Sală de sport pentru 
Atletism, Liceului cu Program Sportiv Botosani "derulat prin Ministerul Dezvoltării Regionale şi 

Administraţiei Publice prin Compania Naţională de Investiţii S.A., se va face de către Liceul cu Program 
Sportiv Botoşani. 

Art.2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 

Nr.277 
24 septembrie 2015 


